
Oggetto: ASFALTATURE  DELLE STRADE COMUNALI. ANNO 2018. LI=
QUIDAZIONE  INCENTIVI  FUNZIONI  TECNICHE ART. 113
DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I..

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 290          DEL 14-10-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.290 del 14-10-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 24/08/2018 con la quale è stato approvato il-
progetto esecutivo relativo ai lavori “ASFALTATURE DELLE STRADE COMUNALI.
ANNO 2018”, con il seguente quadro economico:

B2) Iva lavori 10%   € 3.951,61

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta

B3) Imprevisti vari – somme a disposizione € 4.741,93

€ 1.038,40

TOTALE B) € 9.483,86

LAVORI

TOTALE A)

TOTALE DI PROGETTO A) + B) € 49.000,00

€ 39.516,14

con la determinazione dell’U.T.C. n. 201 del 27/09/2018 sono stati affidati alla ditta-
ROSSETTI COSTRUZIONE S.R.L., con sede in Castignano in via Borgo Garibaldi n. 68,
P.IVA 01321440446, i lavori di asfaltature delle strade comunali ubicate:

VIA FONTERIANA – STRADA DI ACCESSO AL CIMITERO DI RIPABERARDA

DESCRIZIONE

STRADA CIMITERO DI CASTIGNANO

IMPORTI

A1)

PIAZZALE DI VIA DELLE MURA DI CASTIGNANO

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

VIA CROCIFISSO DI CASTIGNANO

Lavori a base d’asta

INCROCIO VIA ICONA – VIALE DE GASPERI – S.P. CASTIGNANO

€ 38.477,74

per un importo di € 35.591,91 oltre oneri della sicurezza pari a € 1.038,40 e iva al 10% pari a
3.663,031 per un totale omnicomprensivo di € 40.293,34;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la ripartizione degli Incentivi per funzioni tecniche,
approvato con Delibera G.C. n. 44 del 17/05/2019;

RITENUTO pertanto corrispondere al responsabile dell’u.t.c., arch. Martina Butteri, Rup e direttore
dei lavori, l’incentivo pari ad € 790,32, somma che trova copertura al capitolo n. 2851 del bilancio
RR.PP. 2018 – cod. 10.05-2.02.01.09.012- impegno n. 205/2018;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 07/06/2019 e seguenti, di nomina quale Responsabile
dell’Area Tecnica;
VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

B1) Incentivo 2% ex art. 18 L. 415/98

DETERMINAZIONI TECNICO n.290 del 14-10-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

     € 790,32



DETERMINAZIONI TECNICO n.290 del 14-10-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

CHE la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI CORRISPONDERE l’incentivo per funzioni tecniche - art. 113. Del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., al
Rup e direttore dei lavori Arch. Martina Butteri relativo ai lavori di “Asfaltature delle strade comunali.
anno 2018”, per l’importo di € 790,30;

DI RIBADIRE CHE il relativo onere complessivo di € 790,30 è stato inscritto sui capitoli di spesa del
bilancio anno corrente con la richiamata Determina UTC n. 190 del 19/09/2018;

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. al Rup e Direttore dei
lavori – Arch. Martina Butteri- è dovuto il compenso di € 790,32;

DI IMPUTARE la somma di € 790,32 al cap. 2851 - imp. 205/2018 del bilancio RR.PP. 2018;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio finanziario per quanto di
competenza.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.290 del 14-10-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  03-02-2020 al
18-02-2020 con numero 165

Castignano, li 03-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


